adest obligatioy ox per se teneturJ''' (Dr. G. B. Geniesse.)

15 Noldin, De Sacram. , n. 444.
16 Ballerini-Palmieri, Vol. V, n. 238, ed. 3.

"Marc, Inst. Mor., Vol. II, n. 1855.
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moribundus in quo attritio et confessio praesumi possunt aliquo

modo, quamvis infime probabili, quia in casu extremae necessitatis

etiam in administratione sacramentorum uti licet opinione etiam

parum fundata."^^

Nor are the words of such authorities as La Croix and

St. Alphonsus less decisive. The first teaches :
" Est gravis

obligatio ex caritate ut sacerdos in extrema necessitate proximi

operetur ex opinione probabili saltern aliorum, ut habet communis

cum Moya, n. 35 ; imo opinio etiam tenuiter probabilis practicari

debet, si alias proxime periclitaretur salus aeterna proximi, uti

tenent multi et graves auctores cum Sanchez, Moya a n. 38,

Vind. Gobat n. 27 ; Viva in append, ad propos. damn. sect. II,

quos secutus sum, lib. I, n. 366 . . . nam periculum frustrandi

sacramentum pro salute humana institutum est minus malum
quam periculum amittendae aeternae salutis hominis : atqui haec

opinio [namely that a dying person, sensibus destitutus, can be

absolved sub conditione even though he is not known to have

given any signs of penance] est aliquo modo, et saltem tenuiter

probabilis, ut ex dictis patet. Ergo."^^

St. Liguori follows the same doctrine, which may be said to be

common to our theologians generally :
"

. . . quia in casu

extremae vel urgentis necessitatis licitum est uti materia dubia ex

principio maxime apud theologos probato. . . . Hoc casu

enim possumus uti opinione adhuc tenuis probabilitatis, ut recte

ajunt Sanchez, de Matrim. 1. 2, d. 26, n. 8, et Dec, 1. i, c. 9, n.

25; Viva, diet. Sect. II, V. Ratio; et Croix, n. i, 162 cum
Gobat et fuse probat Cardenas. In prop. damn. Innoc. XI, diss.

IV, c. 7, n. 44 cum Navarro, Soto et Filguera. Ratio, quia ne-

cessitas efficit, ut licite possit ministrari sacramentum sub conditione

in quocumque dubio, per conditionem enim satis reparatur injuria

sacramenti, et eodem tempore satis consulitur saluti proximi. Et

maxime hie advertendum est quod sacerdos, quando potest, tenetur

sub gravi absolvere infirmum, ut dicunt Mazzotta, 1. 3, p. 364, et

Suar. Vasp. Con. . . . cum communi apud Viva, 1. c."^^

Elsewhere St. Alphonsus writes : " In extrema necessitate si

i^Bucceroni, Theol. Mor., Vol. II, n. 753.
1' St. Lig., lib. 6, p. 2, n. 1261, No. 7 et 9.

20 St. Lig., 1. 6, tr. 4. de Poen., n. 482.
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nequit haberi materia certa, potest et debet adhiberi qualiscumque